

**Публичное акционерное
общество «Московская
городская телефонная сеть»**

Промежуточная бухгалтерская отчетность по
состоянию на и за шесть месяцев,
закончившихся 30 июня 2026 года

Организация	Публичное акционерное общество «Московская городская телефонная сеть»	по ОКПО	04856548
Идентификационный номер алогоплательщика		ИНН	7710016640
Организационно-правовая форма	Публичное акционерное общество	по ОКПОФ	12247
Форма собственности	Совместная частная и иностранная собственность	По ОКФС	34
Адрес в пределах места нахождения	127030, г. Москва, ул. Новослободская, д. 29, стр.2		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	☐ Да ☒ Нет
Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит	
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации	ИНН
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации	ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению	☐ Да ☒ Нет
Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность	

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 30 июня 2026 года

Организация Публичное акционерное общество «Московская городская телефонная сеть»
Единица измерения тыс. руб.

К О Д Ы	
Форма по ОКУД	0710001
Отчетная дата (число, месяц, год)	30.06.2026
по ОКПО	04856548
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 года	На 31 декабря 2025 года
АКТИВ				
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	2 358 168	2 552 656
4	Основные средства	1150	64 259 634	63 207 764
	Инвестиционная недвижимость	1160	3 253 516	3 028 124
5	Финансовые вложения	1170	78 706 419	70 380 376
6	Прочие внеоборотные активы	1190	11 852 742	9 137 672
	ИТОГО по разделу I		160 430 479	148 306 592
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	175 799	64 503
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	718 790	571 260
7	Дебиторская задолженность	1230	26 206 030	26 783 981
5	Финансовые вложения	1240	59 324 855	51 738 655
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	174 797	196 663
	Прочие оборотные активы	1260	1 131 673	837 631
	ИТОГО по разделу II	1200	87 731 944	80 192 693
	БАЛАНС	1600	248 162 423	228 499 285
ПАССИВ				
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	3 808 912	3 808 912
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	9 821 460	10 016 962
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	1 292 025	1 292 025
	Резервный капитал	1360	191 590	191 590
	Нераспределенная прибыль	1370	188 975 684	175 637 665
	ИТОГО по разделу III	1300	204 089 671	190 947 154
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Отложенные налоговые обязательства	1420	6 974 146	7 315 146
	Оценочные обязательства	1430	44 768	88 882
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	8 929 461	8 793 820
	ИТОГО по разделу IV	1400	15 948 375	16 197 848
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
8	Кредиторская задолженность	1520	25 786 591	19 657 034
	Оценочные обязательства	1540	212 599	279 487
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	2 125 187	1 417 762
	ИТОГО по разделу V	1500	28 124 377	21 354 283
	БАЛАНС	1700	248 162 423	228 499 285

Генеральный директор



А.Т. Гильманов

28 августа 2026 года

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

Организация Публичное акционерное общество «Московская городская телефонная сеть»
 Единица измерения тыс. руб.

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0710002
Отчетная дата (число, месяц, год)	30.06.2026
по ОКПО	04856548
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
			2026 года	2025 года
9	Выручка	2110	25 912 318	23 080 748
10	Себестоимость продаж	2120	(13 828 225)	(12 521 980)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	12 084 093	10 558 768
10	Коммерческие расходы	2210	(772 678)	(783 448)
10	Управленческие расходы	2220	(2 852 833)	(2 919 522)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	8 458 582	6 855 798
	Доходы от участия в других организациях	2310	5 876	192 139
	Проценты к получению	2320	9 158 859	10 266 367
	Проценты к уплате	2330	(944 170)	(759 615)
11	Прочие доходы	2340	2 043 583	3 515 155
11	Прочие расходы	2350	(1 381 152)	(516 606)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	17 341 578	19 553 238
	Налог на прибыль организаций	2410	(4 275 431)	(4 853 766)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(4 631 795)	(5 333 181)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	356 364	479 415
	Прочее	2460	30 896	(57 962)
	Чистая прибыль	2400	13 097 043	14 641 510
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль периода	2520	45 474	1 792
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	13 142 517	14 643 302

Генеральный директор

А. Т. Гильманов

28 августа 2026 года



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА
За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

Организация Публичное акционерное общество «Московская городская телефонная сеть»
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД		КОДЫ
		0710004
Отчетная дата (число, месяц, год)		30.06.2026
по ОКПО		04856548
по ОКЕИ		384

Пояснения	Наименование показателя	код	Накопленная Дооценка внеоборотных активов		Добавочный капитал (без накопленной Дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
			Уставный капитал	активов				
Пояснения	Величина капитала на 31 декабря 2024 года	3101	3 808 912	5 621 487	1 292 025	191 590	146 466 952	157 380 966
	Чистая прибыль	3211	-	-	-	-	14 641 510	14 641 510
	Иные изменения – всего, в том числе	3240	-	(206 843)	-	-	208 634	1 792
	Перенос резерва по переоценке на нераспределенную прибыль	3241	-	(206 843)	-	-	206 843	-
	Доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3242	-	-	-	-	1 792	1 792
	Величина капитала на 30 июня 2025 года		3 808 912	5 414 644	1 292 025	191 590	161 317 097	172 024 268
	Величина капитала на 31 декабря 2025 года		3 808 912	10 016 962	1 292 025	191 590	175 637 665	190 947 154
	Чистая прибыль	3311	-	-	-	-	13 097 043	13 097 043
	Иные изменения – всего, в том числе	3340	-	(195 502)	-	-	240 976	45 474
	Перенос резерва по переоценке на нераспределенную прибыль	3341	-	(195 502)	-	-	195 502	-
Доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3342	-	-	-	-	45 474	45 474	
Величина капитала на 30 июня 2026 года		3300	3 808 912	9 821 460	1 292 025	191 590	188 975 684	204 089 671

Генеральный директор
А. Т. Кильдянов
28 августа 2026 года

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

Организация Публичное акционерное общество «Московская городская телефонная сеть»
 Единица измерения тыс. руб.

К О Д Ы	
Форма по ОКУД	0710005
Отчетная дата (число, месяц, год)	30.06.2026
по ОКПО	04856548
по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2026 года	2025 года
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления – всего	4110	28 419 062	20 812 794
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	15 379 275	13 663 530
арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	5 827 689	4 281 459
прочие поступления	4119	7 212 098	2 867 805
Платежи – всего	4120	(15 604 162)	(16 979 633)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(2 808 684)	(2 667 056)
в связи с оплатой труда работников	4122	(5 320 139)	(4 972 160)
процентов по долговым обязательствам	4123	(944 170)	(759 615)
налога на прибыль организаций	4124	(4 187 536)	(6 093 890)
прочие платежи	4129	(2 343 633)	(2 486 912)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	12 814 900	3 833 161
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления – всего	4210	33 567 111	30 238 090
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	174 901	2 873
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	1 246 947	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	17 413 000	17 453 000
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	8 215 963	5 923 717
Платежи – всего	4220	(45 876 504)	(33 676 217)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(3 666 504)	(2 764 717)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(35 693 700)	(24 053 000)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(12 309 393)	(3 438 127)
Денежные потоки от финансовых операций			
Платежи – всего	4320	(527 373)	(431 904)
в том числе:			
арендные платежи по долгосрочным договорам по основному обязательству	4324	(527 373)	(431 904)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(527 373)	(431 904)
Сальдо денежных потоков за период	4400	(21 866)	(36 870)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	196 663	147 606
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	174 797	110 720
Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	(16)

Генеральный директор



А.Т. Гильманов

28 августа 2026 года

**ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ,
ВКЛЮЧАЯ ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ
ПАО МГТС ПО СОСТОЯНИЮ НА И ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2026 ГОДА**

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Публичное акционерное общество «Московская городская телефонная сеть» (далее – Общество или ПАО МГТС) зарегистрировано по адресу: г. Москва, ул. Новослободская, д.29, стр.2.

Основными видами деятельности Общества в соответствии с уставом являются:

- оказание услуг связи;
- осуществление ремонта производственного оборудования, автоматических телефонных станций (далее – «АТС»);
- монтаж и последующая поддержка офисных АТС и другого оборудования связи;
- оказание услуг присоединения и услуг по пропуску трафика другим операторам связи;
- разработка технической документации;
- предоставление информационно-справочных и сервисных услуг;
- проектирование, монтаж, наладка, ремонт, техническое обслуживание оборудования.

По состоянию на 30 июня 2026 года ПАО МГТС имеет один филиал – пансионат «Искра».

Применимость допущения непрерывности деятельности Общества и риск ликвидности

На момент утверждения бухгалтерской отчетности руководство обоснованно полагает, что Общество обладает необходимыми ресурсами для продолжения операционной деятельности в обозримом будущем. Таким образом, отчетность подготовлена на основе допущения о непрерывности деятельности.

Общество осуществляет регулярный контроль риска, связанного с дефицитом денежных средств, используя инструменты планирования текущей ликвидности. Общество не использует в текущей операционной деятельности заемные средства, поэтому риск ликвидности для Общества является низким.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

Промежуточная бухгалтерская отчетность Общества составлена в соответствии с федеральными и отраслевыми стандартами бухгалтерского учета, установленными в Российской Федерации.

Бухгалтерский учет в Обществе организован в соответствии с требованиями законодательства РФ о бухгалтерском учете, нормативно-правовых актов Министерства финансов РФ и органов, которым федеральными законами предоставлено право регулирования бухгалтерского учета.

Изменения, внесенные в учетную политику Общества в 2026 году, отсутствуют.

Принципы подготовки промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности

Данная промежуточная бухгалтерская отчетность по состоянию на и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года, была подготовлена в соответствии с требованиями Федерального стандарта бухгалтерского учета 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» («ФСБУ 4/2023»).

Руководствуясь положениями пунктов 55-57 ФСБУ 4/2023, в промежуточной бухгалтерской отчетности раскрывается только информация об имевших место в промежуточный отчетный период существенных фактах хозяйственной жизни и должна рассматриваться в совокупности с годовой бухгалтерской (финансовой) отчетностью Общества по состоянию на 31 декабря 2025 года.

3. ИЗМЕНЕНИЯ КЛАССИФИКАЦИИ, ИЗМЕНЕНИЯ В УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВЛЕНИЕ ОШИБОК

Первое применение ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность»

Начиная с 1 января 2025 года Общество применяет положения ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность».

В соответствии с ФСБУ 4/2023 внесены изменения в презентацию показателей «Отчета о финансовых результатах» и «Отчета о движении денежных средств» за сопоставимый период 2025 года, как это представлено ниже:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ	(тыс. руб.)		
	шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года		
	Первоначальное значение	Изменение	Скоррек- тированное значение
Проценты к уплате [1]	-	(759 615)	(759 615)
Проценты к уплате по договорам аренды [1]	(759 615)	759 615	-
Прочие доходы [2]	3 519 159	(4 004)	3 515 155
Прочие расходы [2]	(520 610)	4 004	516 606

[1] Отражение процентов к уплате по договорам аренды в составе строки «Проценты к уплате»

[2] Свернутое отражение доходов и расходов, полученных от продажи основных средств в строках «Прочие расходы» и «Прочие доходы»

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ	(тыс. руб.)		
	шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года		
	Первоначальное значение	Изменение	Скоррек- тированное значение
Денежные потоки от текущих операций			
Выплата прочих налогов и сборов	(1 112 467)	1 112 467	-
Прочие платежи	(1 374 445)	(1 112 467)	(2 486 912)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления:			
От возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	24 311 500	(6 858 500)	17 453 000

Платежи:

В связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам

(30 911 500)

6 858 500

(24 053 000)

Изменение в учетной политике по последующей оценке группы основных средств «Оптоволоконные линии связи» и политике по переносу резерва от переоценки на нераспределенную прибыль.

В 2025 году внесены изменения в учетную политику Общества в отношении учета основных средств, относящихся к классу оптоволоконных линий связи, перейдя с модели учета по первоначальной стоимости на модель учета по переоцененной стоимости. Кроме того, в учетную политику внесены изменения в части порядка переноса резерва от переоценки на нераспределенную прибыль. С 2025 года резерв от переоценки переносится на нераспределенную прибыль по мере использования объекта основных средств, то есть по мере начисления амортизации. Эффект изменения учетной политики в «Отчете об изменениях капитала» и «Отчете о финансовых результатах» за сопоставимый период 2025 года представлен следующим образом:

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА	(тыс. руб.)		
	шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года		
	Первоначальное значение	Изменение	Скорректированное значение
Накопленная переоценка внеоборотных активов	19 316 164	(13 901 520)	5 414 644
Нераспределенная прибыль	150 512 483	10 804 614	161 317 097

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ	(тыс. руб.)		
	шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года		
	Первоначальное значение	Изменение	Скорректированное значение
Отложенный налог на прибыль	410 467	68 948	479 415
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	14 572 562	68 948	14 641 510

4. ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

Основные средства Общества по состоянию на 30 июня 2026 и 31 декабря 2025 годов представлены следующим образом:

	(тыс. руб.)	
	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Основные средства, отличные от инвестиционной недвижимости (Пояснение 4.1)	53 734 049	54 069 117
Незавершенные капитальные вложения	2 703 839	2 098 312
Права пользования активами	7 821 746	7 040 335
Итого	64 259 634	63 207 764

Основные средства, отличные от инвестиционной недвижимости

Движение по основным группам основных средств представлено следующим образом:

(тыс. руб.)

Первоначальная или переоцененная стоимость	Здания	Сооружения и передаточные устройства	Оптоволочные линии	Машины и оборудование	Транспортные средства	Производственный и хозяйственный инвентарь	Благоустройство	Земельные участки и объекты природопользования	Прочие	Итого
на 31 декабря 2024 года	6 450 559	59 257 138	17 910 127	66 060 941	601 071	396 784	110 266	136	115 599	150 902 621
Поступление	31 359	932 255	844 276	4 574 518	410	21 390	636	-	431	6 405 275
Выбытие	(442 896)	380 122	(316 966)	(3 049 260)	(2 592)	(36 359)	(309)	-	(679)	(3 468 939)
Рекласс между инвестиционной недвижимостью и основными средствами	314 566	(405)	-	976	(291)	1 914	(130)	-	221	316 851
на 30 июня 2025 года	6 353 588	60 569 110	18 437 437	67 587 175	598 598	383 729	110 463	136	115 572	154 155 808
на 31 декабря 2025 года	6 393 499	60 546 740	17 756 061	67 887 257	622 361	368 782	114 444	136	116 036	153 805 316
Поступление	2 752	1 069 228	623 217	1 059 993	3 316	22 106	154	-	-	2 750 766
Выбытие	(2 566)	(38 287)	(167 964)	(1 530 489)	(7 631)	(12 037)	(483)	-	(2 513)	(1 731 970)
Рекласс между инвестиционной недвижимостью и основными средствами	(259 122)	(1 172)	-	(79 795)	(124 387)	(7 103)	(1 600)	-	(688)	(473 867)
на 30 июня 2026 года	6 134 563	61 576 509	18 211 314	67 336 966	493 659	371 748	112 515	136	112 835	154 350 245
накопленная амортизация и убытки от обесценения										
на 31 декабря 2024 года	(2 437 668)	(44 744 375)	(8 604 031)	(51 425 226)	(377 051)	(267 149)	(63 675)	-	(80 137)	(107 999 312)
Начисление	(71 780)	(266 964)	(411 660)	(1 911 571)	(26 020)	(26 856)	(2 137)	-	(8 576)	(2 725 564)
Выбытие	136 300	(327 198)	73 227	2 998 972	2 588	35 164	309	-	676	2 920 038
Признание убытка от обесценения	-	-	-	18	-	-	-	-	-	18
Рекласс между инвестиционной недвижимостью и основными средствами	(68 524)	831	-	6 569	289	(1 716)	206	-	(95)	(62 440)
на 30 июня 2025 года	(2 441 672)	(45 337 706)	(8 942 464)	(50 331 238)	(400 194)	(260 557)	(65 297)	-	(88 132)	(107 867 260)
на 31 декабря 2025 года	(2 468 657)	(44 469 078)	(1 259 414)	(50 713 679)	(410 064)	(254 300)	(67 704)	-	(93 303)	(99 736 199)
Начисление	(124 241)	(345 318)	(516 080)	(1 598 967)	(27 893)	(26 893)	(2 310)	-	(4 542)	(2 646 244)
Выбытие	713	24 373	36 605	1 434 220	7 611	11 133	483	-	2 435	1 517 573
Признание убытка от обесценения	-	-	-	(157)	-	-	-	-	-	(157)
Восстановление убытка от обесценения	-	-	-	357	-	-	-	-	-	357
Рекласс между инвестиционной недвижимостью и основными средствами	125 682	1 575	-	31 265	84 528	4 397	564	-	463	248 474
на 30 июня 2026 года	(2 466 503)	(44 788 448)	(1 738 889)	(50 846 961)	(345 818)	(265 663)	(68 967)	-	(94 947)	(100 616 196)
Остаточная стоимость										
на 30 июня 2025 года	3 911 916	15 231 404	9 494 973	17 255 937	198 404	123 172	45 166	136	27 440	46 288 548
на 31 декабря 2025 года	3 924 842	16 077 662	16 496 647	17 173 578	212 297	114 482	46 740	136	22 733	54 069 117
на 30 июня 2026 года	3 668 060	16 788 061	16 472 425*	16 490 005	147 841	106 085	43 548	136	17 888	53 734 049

* Балансовая стоимость переоцененных активов, которая была бы отражена в бухгалтерской отчетности при использовании модели учета по первоначальной стоимости, на отчетную дату составляет 7 957 210 тыс. руб.

5. ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

5.1. Долгосрочные финансовые вложения

Состав долгосрочных финансовых вложений по состоянию на 30 июня 2026 и 31 декабря 2025 годов представлен следующим образом:

(тыс. руб.)

	% ставка годовых	30 июня 2026	31 декабря 2025 года
Вложения в уставные капиталы дочерних обществ		1 525 840	1 525 840
Вложение в уставный капитал ПАО «МТС» ¹		-	1 165 435
Вложения в уставные капиталы других связанных сторон		52 273	65 942
Итого вложения в уставные капиталы		1 578 113	2 757 217
Инвестиционные паи		4 300 084	5 489 436
Итого вложения в паи		4 300 084	5 489 436
Займы, предоставленные ПАО «МТС»	ЦБ РФ	69 467 300	58 772 800
Займы, предоставленные другим связанным сторонам	9%	3 360 922	3 360 923
Итого займы предоставленные		72 828 222	62 133 723
Итого долгосрочные финансовые вложения		78 706 419	70 380 376

¹ В феврале 2026 года состоялась продажа связанной стороне акций ПАО «МТС»

5.2. Краткосрочные финансовые вложения

Состав краткосрочных финансовых вложений на 30 июня 2026 года и 31 декабря 2025 годов представлен следующим образом:

(тыс. руб.)

	% ставка годовых	30 июня 2026	31 декабря 2025 года
Займы, предоставленные ПАО «МТС»	ЦБ РФ + 0.15% или ЦБ РФ	58 999 200	51 413 000
Займы, предоставленные другим связанным сторонам	9%	325 655	325 655
Итого краткосрочные финансовые вложения		59 324 855	51 738 655

6. ПРОЧИЕ ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Прочие внеоборотные активы по состоянию на 30 июня 2026 и 31 декабря 2025 годов представлены следующим образом:

(тыс. руб.)

	30 июня 2026	31 декабря 2025 года
Накопленные проценты по предоставленным займам	9 927 686	7 103 714
Долгосрочная дебиторская задолженность	948 585	939 773
Затраты на заключение и исполнение контрактов с абонентами	646 511	800 467
Авансы выданные (кроме авансов выданных на приобретение основных средств, нематериальных активов и услуг строительного характера)	329 960	293 718
Итого	11 852 742	9 137 672

7. ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Дебиторская задолженность, за вычетом резерва по сомнительным долгам, по состоянию на 30 июня 2026 и 31 декабря 2025 годов представлена следующим образом:

(тыс. руб.)

	30 июня 2026	31 декабря 2025 года
Накопленные проценты по предоставленным займам	17 421 769	19 370 094
Задолженность покупателей и заказчиков	7 675 060	6 773 758
Авансы выданные некапитального характера	115 450	40 454
Задолженность по налогам и сборам	17 273	428 145
Задолженность прочих дебиторов	976 478	171 530
Итого	26 206 030	26 783 981

8. КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Кредиторская задолженность на 30 июня 2026 и 31 декабря 2025 годов представлена следующим образом:

(тыс. руб.)

	30 июня 2026	31 декабря 2025 года
Авансы полученные	17 525 755	11 895 870
Задолженность перед поставщиками и подрядчиками	4 330 560	4 029 145
Задолженность по налогам и сборам	1 541 191	1 423 128
Задолженность перед персоналом организации	1 359 157	1 359 767
Контрактные обязательства	624 249	615 236
Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	186 184	158 774
Задолженность прочих кредиторов	219 495	175 114
Итого	25 786 591	19 657 034

9. ВЫРУЧКА

Выручка по видам деятельности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 2025 годов представлена следующим образом:

(тыс. руб.)

	шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
Услуги связи	12 451 975	11 841 652
Аренда имущества	5 631 889	4 958 490
Услуги фиксированного виртуального оператора связи	1 692 748	1 558 326
Восстановление имущества арендаторов	1 500 758	1 095 464
Услуги сервисного обслуживания объектов сети фиксированной связи	1 074 947	913 678
Строительно-монтажные работы	1 379 581	859 160
Предоставление комплекса ресурсов связи	676 683	587 016
Прочее	1 503 737	1 266 962
Итого	25 912 318	23 080 748

10. РАСХОДЫ ПО ОБЫЧНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Расходы по обычным видам деятельности в разрезе элементов затрат за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 2025 годов представлены следующим образом:

(тыс. руб.)

	шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
Амортизация	4 358 127	4 151 021
Материальные затраты	4 146 342	4 160 929
Затраты на оплату труда	3 779 699	3 306 503
Отчисления на социальные нужды	1 116 540	995 712
Прочие затраты	4 053 028	3 610 785
Итого	17 453 736	16 224 950

11. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ

Прочие доходы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 2025 годов представлены следующим образом:

(тыс. руб.)

	шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
Возмещение причиненных организации убытков	1 547 979	1 888 180
Расторжение / переоценка договоров аренды	217 033	201 167
Результат по переоценке до текущей рыночной стоимости финансовых вложений	-	1 325 800
Восстановление убытка от обесценения основных средств, долгосрочных МПЗ, оборудования к установке и других внеоборотных активов	123 446	11 917
Доход от реализации и ликвидации основных средств	36 930	-
Прочие	118 195	88 091
Итого	2 043 583	3 515 155

Прочие расходы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 2025 годов представлены следующим образом:

(тыс. руб.)

	шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 года	2025 года
Результат по переоценке до текущей рыночной стоимости финансовых вложений	1 121 510	-
Расходы от выбытия прочего имущества	121 223	47 159
Резерв по сомнительным долгам	57 670	166 587
Расходы по НДС, уплачиваемого из собственных средств	49 466	11 809
Убыток от реализации и ликвидации основных средств	-	245 935
Прочие	31 283	45 116
Итого	1 381 152	516 606

12. СОБЫТИЯ ПОСЛЕ ОТЧЕТНОЙ ДАТЫ

В период с июля по август 2026 года Обществом были предоставлены займы ПАО «МТС» на общую сумму 14 356 000 тыс. руб., а также получены денежные средства в счет погашения ранее выданных займов в сумме 9 016 300 тыс.руб. Процентная ставка составила ключевую ставку ЦБ РФ + 0,15% годовых или ЦБ РФ.

Генеральный директор



А. Т. Гильманов

28 августа 2026 года